
 
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДЕТСКИЙ САД № 9  «ЩЕЛКУНЧИК»  г. БЕЛГОРОДА 

 

 

П Р И К А З 

 

« 6 » марта 2024 г.                                                                                                           № _46 

 

 

Об утверждении плана 

мероприятий по проведению 

в МБДОУ д/с №9  

Года семьи в 2024 году 

 

На основании приказа управления образования от 22 февраля 2024 года 

№ 221 «Об утверждении плана мероприятий по проведению в дошкольных 

образовательных организациях г.Белгорода Года семьи в 2024 году», согласно 

Указу Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года №875 «О 

проведении в Российской Федерации Года семьи», в целях укрепления 

семейных ценностей, возрождения уважительного отношения к большой 

семье, создания тематического контента в рамках формирования у детей 

дошкольного возраста понимания ценностей и традиций семьи 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить координатором, ответственным за выполнение плана 

мероприятий по проведению в МБДОУ д/с №9 Года семьи в 2024 году 

старшего воспитателя Искакову Н.В.; 

2. Старшему воспитателю Искаковой Н.В. разработать и утвердить 

план мероприятий по проведению в МБДОУ д/с №9 Года семьи в 2024 году 

(прилагается); 

3. Педагогам МБДОУ д/с №9: 

3.1. выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

3.2. проводить совещания, консультации и другие действия для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 

2 настоящего приказа. 



4. Делопроизводителю Осиповой Л.В. ознакомить с настоящим 

приказом работников под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с №9                                                           М.С. Дудар 
 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

№ 46 от 06.03.2024 г. 

 

План мероприятий по проведению в МБДОУ д/с №9 г.Белгорода  

Года семьи в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки Результат выполнения Ответственный 

1. Разработка и утверждение 

плана мероприятий ДОО, 

приуроченных к году семьи, 

направленных на 

сохранение и укрепление 

семейных ценностей 

Март 2024 Определение единых механизмов 

формирования семейных ценностей 

у детей дошкольного возраста 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В. 

2. Систематическое 

размещение информации на 

сайте ДОО о мероприятиях, 

приуроченных к Году семьи 

В течении года Обеспечение информационного 

сопровождения мероприятий по 

сохранению семейных ценностей 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В. 

3. Участие ДОО в 

муниципальном этапе 

всероссийского конкурса 

«Это у нас семейное» 

Март 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Педагоги ДОО 

4. Проведение праздничных 

мероприятий в дежурных 

группах ДОО, 

посвященного дню 8 марта 

Март 2024 Тематические мероприятия в 

рамках Международного Женского 

дня и Года семьи 

Музыкальный 

руководитель  

Зажарнова М.И., 

воспитатели  



5. Участие ДОО в 

муниципальном конкурсе 

семейного чтения «Добрые 

рифмы» 

Март 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Педагоги ДОО 

6. Проведение конкурса 

детских работ «Я и моя 

семья» 

Апрель 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Социальный педагог 

Пономарева Е.С., 

педагоги ДОО 

6. Участие ДОО в фестивале 

инженерных кейсов, 

посвященных Году семьи 

Май 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Педагоги ДОО 

7. Проведение мероприятия, 

посвященного дню семьи 

«Моя семья: счастливые 

моменты, фотосюжеты» 

Май 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Педагоги ДОО 

8. Проведение фестиваля в 

ДОО, посвященного Дню 

защиты детей с семьями 

воспитанников  

3 июня 2024  Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 

9. Участив в фестивале ВФСК 

ГТО среди семейных 

команд г.Белгорода 

Июнь-июль 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 

10. Проведение спортивного 

мероприятия «Мама, папа, я 

– спортивная семья», 

посвященного Дню семьи, 

Июль 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Инструктор по 

физической культуре 

Сарваева В.А.,  

педагоги ДОО 



любви и верности «Все 

начинается с любви!» 

11. Проведение праздничного 

концерта, посвященного 

Дню семьи, любви и 

верности «Все начинается с 

любви!» 

Июль 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению 

семейных ценностей 

Музыкальный 

руководитель Зажарнова 

М.И.,  

педагоги ДОО 

12. Проведение в ДОО 

фоточелленджа «Любимое 

блюдо нашей семьи» 

Август 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Педагоги ДОО 

13. Проведение в ДОО третьего 

парада физкультурников с 

чествованием семейных 

династий спорта 

10 августа 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Инструктор по 

физической культуре 

Сарваева В.А.,  

педагоги ДОО 

14. Проведение в ДОО 

спортивного фестиваля 

«Здоровая семья – сильная 

Россия» 

Август 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Инструктор по 

физической культуре 

Сарваева В.А.,  

педагоги ДОО 

15. Участие в городском 

мероприятие с участием 

воспитанников ДОО и 

родителей «Подарок городу 

– детский голос Белогорья» 

Август 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Музыкальный 

руководитель Зажарнова 

М.И.,  

педагоги ДОО 

16. Участие в областном 

конкурсе «Самая читающая 

семья Белгородчины» в 

рамках VIII регионального 

Августа 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 



книжного фестиваля 

«Белогорье» 

17. Проведение в ДОО 

семейного забега «Кросс 

нации» 

Сентябрь 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Инструктор по 

физической культуре 

Сарваева В.А.,  

педагоги ДОО 

18. Участие ДОО в выставке 

«Моя семейная реликвия» 

виртуального музея «Моя 

Белгородчина» центра 

«Благовест» 

В течении 2024 

года 

Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 

19. Создание семейной рубрики 

«Финансовая грамота», 

публикация 

образовательного контента 

на официальном сайте ДОО 

В течении 2024 

года  

Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 

20. Участие ДОО во 

всероссийском дне ходьбы  

19 октября 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 

21. Проведение в ДОО 

музыкально-спортивного 

мероприятия ко Дню отца 

«С папой я своим дружу, 

его дружбой дорожу!» 

Октябрь 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению и 

укреплению семейных ценностей 

Инструктор по 

физической культуре 

Сарваева В.А., 

музыкальный 

руководитель  

Зажарнова М.И, 

педагоги ДОО 



22. Участие в муниципальном 

конкурсе с семьями 

воспитанников ДОО 

«Главнее всех – моя семья» 

Октябрь 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по сохранению и 

укреплению семейных ценностей 

Старший воспитатель 

Искакова Н.В.,  

педагоги ДОО 

23. Проведение в ДОО 

праздничного концерта, 

посвященного Дню матери 

Ноябрь 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Музыкальный 

руководитель  

Зажарнова М.И.,  

педагоги ДОО 

24. Проведение конкурса 

детских работ ко Дню 

матери 

Ноябрь 2024 Повышение компетентности 

педагогических работников в части 

решения задач по взаимодействию 

с семьями воспитанников 

Социальный педагог 

Пономарева Е.С., 

педагоги ДОО 

 

 


